Num. 32. *limitatem populi tuctur, l. tutor 27. de administrat. tu*

*tor. l. 7. s. si tutor, ff. pro emptore. Diuus Thomas in e. pistola ad Roman. homil. 23. cap. 13. lectione 1. Prin-*  
*cipales tributaria recipiunt, quasi stipendia sui ministery ad*  
*sa sustentationem: laborant enim ad omnium pacem, &*  
*quietem seruandam: peccant autem Principes, si utili-*  
*tate populi non procurant, Lucas de Penna in l. quicū*  
*que, C. de omni agro, lib. 11. y el señorio que tiene el*  
*Principe es como el que tiene el Prelado en los bie-*  
*nes de su Iglesia, y el marido en los de su muger; Ren-*  
*nat. Chopin. de doman. lib. 2. tit. 1. num. 2. Sicut enim*  
*lege Iulia, dos est à marito in alienabilis, ita Regium Co-*  
*rona patrimonium indiuidua Republica dos, cuius er-*  
*go Regi tot ferenda sunt onera & titul. 14. num. 23. di-*  
*cens Regem, cum Regno eandem rationem habere,*  
*quam tutor cum pupillo, curator cū adolescente, ma-*  
*ritus cum vxore, gubernator cum nauigante naue,*  
*templi Sacerdos cum Ecclesia sacra; Gregor. Lopez*  
*in l. 10. tit. 18. Part. 3. ibi: Non enim potest Rex per cō-*  
*tractum, nec alio modo in præiudicium successorum cō-*  
*cedere Regalia, nam sicut non potest iura eorum sub-*  
*uertere, ita nec minuerere, Bald. de pace cōstantiæ, vers.*  
*An amplius consueuerunt, sicut nec potest Prælatus cō-*  
*cedere futura in præiudicium successorum, vt adducit*  
*Bald. qui successor. feud. dare tenent. Petra de pote-*  
*state Principum, cap. 32. dubitat. 2. princip. num. 199.*  
*ybi multis citatis concludit, non licere Principi Rega-*  
*lia in magna quantitate concedere, quia non dominus,*  
*sed administrator est rerum Principatus, planè mari-*  
*to, & Prælato vsus, & administratio concessa est, non*  
*alienatio, cap. non liceat Papa, capit. sine exceptione,*  
*12 quæstion. 2. cap. edoceri, de rescript. c. ceterum, de*  
*donat cap. si quis præbyterorum, de rebus Ecclesiæ,*  
*Rota nouissima decisio. 65. num. 22. parte, l. contra*  
*28. ff. de pact. l. procurator tutorum, ff. de procurator.*

l. pro-

l. prohibere, §. planè, ff. quod vi, aut clam, vbi Bartol. dicit, quo ad permiffa generali administratione, non videatur alienatio permiffa, Abb. indict. cap. edocere, Marian. Socin. confil. 74. numer. 24. lib. 1. Ioannes de Imola in rubrica de donationib. numer. 21. Rebuf. in Compend. alien. rer. Ecclef. numer. 42. Decius conf. 173. numer. 1. Couarrub. lib. 2. variarum, cap. 17. Xua. rez allegatione 21. Menoch. de arbitrar. casu 172. Gabriel. lib. 3. tit. de rerum alien. conclus. 1. Roland. confil. 15. lib. 1. y en el marido la l. 1. & per totum, de fundo dotali, l. 2. §. Et cum lex, C. de rei vxoria actione, l. 7. l. 29. tit. 11. part. 4. cap. Cum contingat, de iure iurã. Bald. nouel. de dote, 7. p. priuileg. 1. Barbosa in l. 1. 5. p. foluto matrimonio. Nicolaus Rucfner. lib. 4. distinct. 4. numer. 16. vsque ad 22. fol. 21. ibi: *Contrariam amplectimur sententiam nimirum Regem, vel Principem non posse bona huiusmodi alienare in praiudicium Regni, vel Principatus, cuius iuris non obscura est ratio, quoniam Rex, aut Princeps non est merus dominus iurium Regni, aut Principatus propriè sunt Regis, aut Principis, sed potius Regalis dignitatis.* Latè Ludouic. Morosci confil. 45. numer. 20. cap. intellectu 33. de iure iurand. his verbis: *Intellecto iam dudum, quod charissimus in Christo filius noster Hungaria Rex illustris alienationes, quasdam fecerit in praiudicium Regni sui, & contra Regis honorem: Nos eidem Regi dirigimus scripta nostra, ut alienationes pradictas, non obstant iuramento, si quod fecit de non reuocandis eisdem studeat reuocare; quia cum teneatur, & in sua coronatione iurauerit iura Regni sui, & honorem Coronæ illibata seruare, illicitum profecto fuit, si prestitt de non reuocandis alienationibus huiusmodi iuramentũ, & propterea penitus non seruandum.* Latè Zenedo in collectancis ad Decretales, collectan. 109. Præpositus